CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara(5)camutaimpe.leg.br

REQUERIMENTO N° 044/2021

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas
Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo as Secretarias responsáveis afim de
fazer a limpeza e Recuperação da GALERIA , que fica por trás das casas entre as ruas
Monsenhor Júlio Maria e São Sebastião.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, O presente apelo prende-se tão
somente ao desejo de proporcionar aos munícipes daquela localidade( Rua São Sebastião) o
direito de se ver livre dos transtornos que os mesmos vem passando com o entupimento da
referida galeria, pois principalmente nos dias de chuva a transbordamento, e o lixo acumulado
trás grande mau cheiro além de insetos podendo provoca doenças nas pessoas que residem nas
proximidades.

(Seguem fotos em Anexo )

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 12 de abril de 2021.

t i ­

os ANTONIO
ereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200